



روزنامه

تاریخ

۱۴

مرداد

۱۴۰۲

شنبه

هشدار راغفر:

اقتصاد ایران دیر یا زود فرو می‌باشد

وقتی سرمایه ایرانی در حال فرار است، صحبت از

سرمایه گذار خارجی، رویپردازی است /بخش از مردم

حتی از زندگی فقیرانه هم محروم شده اند/ ایجاد طبقه

« مادون فقر » در ایران!!/ مسئولین گویا نمی‌دانند

عمق فاجعه اقتصاد ایران تا کجاست

و هشدارها را جدی نمی‌گیرند

استاد اقتصاد دانشگاه الزهرا معتقد است: این تفکر ایجاد شده بعد از جنگ در حوزه اقتصاد، اکنون آنچنان ذی نفعان گسترده و متعددی دارد که تداوم وضع فعلی اقتصاد را، بیشتر در راستای تأمین منافع خود می‌بیند و با سوق دادن جامعه به سمت بی‌سابقه‌ترین نابرابری‌ها، اقتصاد ایران را به ورطه فروپاشی کشانده است!

حسین راغفر در گفت و گو با جماران، فساد را محصول تصمیم‌گیری‌های اساسی و یا نظام حکمرانی برشمرد و تصریح کرد: برخی سیاست‌ها هستند که سبب می‌شوند فرصت‌های موجود در دسترسی به رشد و منافع در جوامع به صورت بسیار نابرابر میان افراد و گروه‌های مختلف، توزیع شود. در اینجا هم ما شاهد شکل‌گیری جامعه بسیار نابرابر هستیم که اصلی‌ترین بستر شکل‌گیری فساد را فراهم کرده است.

در این جامعه، دسترسی به حداقل‌های زندگی در شرایط نابرابری قرار دارد که شرایط قلیل این نابرابری در اثر سیاست‌گذاری دولت‌ها در بخش عمومی، به منافع بسیار بزرگی دسترسی پیدا کرده‌اند. این شرایط، نابرابری‌های اقتصادی- اجتماعی را بسیار پررنگی را می‌تواند برای جامعه بسیار زیادی ریشه اصلی فساد را شکل می‌دهد.

با این وضع پیامدها غیرقابل پیش‌بینی است!

این استاد اقتصاد با بیان اینکه با شرایط ایجاد شده در کشور، اقتصاد ایران به سمت فروپاشی سیر می‌کند، ابراز عقیده کرد: متأسفانه حاضر نیستند به این مسئله اعتراف کنند و در مقابل بیان واقعیت‌ها از سوی کارشناسان و دلسوزان، به جای اینکه به طور منطقی به پیامدهای اقداماتی که صورت داده‌اند بیندیشند، اتهام زنی می‌کنند و موضع‌گیری‌های تندی نشان می‌دهند. در صورت تداوم این وضع دیر یا زود، اقتصاد کشور فرو خواهد پاشید و پیامدهای آن به شدت غیرقابل پیش‌بینی و گسترده است.

راغفر با تأکید بر اینکه وضعیت فروپاشیدگی در اقتصاد ایران، شواهد زیادی از خود نشان می‌دهد، به جماران گفت: به دلیل گستردگی این فروپاشی، پیامدهای آن برای جامعه ایرانی بسیار پرهزینه خواهد بود و به رشد هر چه بیشتر خشونت و خصومت در داخل جامعه منجر خواهد شد.

وقتی سرمایه ایرانی در حال فرار است، صحبت از سرمایه‌گذار خارجی، رویپاردازی است

این استاد دانشگاه همچنین تصریح کرد: تا زمانی که سرمایه‌گذار داخلی، شاهد فرصت مناسبی برای حضور در چنین عرصه‌ای نیست و منابعش را از کشور خارج و به عبارتی فرار می‌کند، از ورود سرمایه خارجی به ایران صحبت کردن، رویپاردازی و امکان‌ناپذیر است. **ایجاد طبقه « مادون فقر » در ایران!**

این تحلیلگر اقتصاد با بیان اینکه سال‌هاست طبقه مولد کشور بیش از پیش تضعیف شده و بیشترین آسیب‌ها را طبقه متوسط از افزایش قیمت ارز خورده است، به جماران گفت: این گروه عمدتاً صاحبان سرمایه‌های خرد در بانک‌ها هستند

طالبان:

افغانستان به ادبیات فارسی نیاز ندارد!

معین جوانان وزارت اطلاعات و فرهنگ طالبان گفت: او تأکید کرده است جوانان باید رشته و حرفه‌هایی را بیاموزند که از طریق آن بتوانیم ابزار پیشرفته جنگی تهیه کنیم. به گزارش تابناک، خبرگزاری جمهور نوشت: قاری محمدیونس راشد معین جوانان وزارت اطلاعات و فرهنگ طالبان در نشستی با جوانان

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری خبر داد؛
صدور کارت سفر ویژه بازنشستگان تا ماه آینده

پیگیری همسان‌سازی حقوق‌ها



مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری از آغاز ارائه خدمات جدید جبران هزینه خسارت درمان بازنشستگان کشوری در قالب طرح اختیاری خبر داد و گفت: این طرح می‌تواند به حذف طرح‌های بیمه اکمل و یکپارچه‌سازی خدمات بیمه درمان در قالب یک طرح جدید کمک کند.

به گزارش ایسنا، با حضور نعمت‌الله ترکی، مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری و هیئت همراه، مدیر صندوق بازنشستگی استان کردستان، روسا و مسئولین کانون‌های بازنشستگی، نشست هم‌اندیشی جهت ارتقای ارائه خدمات رفاهی، گردشگری، درمانی و بررسی مشکلات، مطالبات و دغدغه‌های بازنشستگان این استان در محل سالن جلسات هتل جهانگردی سندنج برگزار شد.

مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری در این جلسه هدف از برگزاری چنین نشست‌هایی را ایجاد همگرایی بین مجموعه دستگاه‌های اجرایی، صندوق بازنشستگی کشوری و مسئولان کانون‌های بازنشستگی برای رفع برخی مشکلات و ناهماهنگی‌ها برشمرد و بر لزوم تعامل و تشریک مساعی میان این مجموعه تأکید کرد.

ترکی با بیان اینکه کانون‌های بازنشستگی یکی از ارکان اصلی حوزه تصمیم‌سازی هستند ادامه داد: با همدلی از این ظرفیت استفاده می‌کنیم تا بتوانیم مشکلات این قشر را احصاء و رفع کنیم.

وی با بیان اینکه «در حال حاضر یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفر در سطح کشور تحت پوشش این صندوق هستند» افزود: وظیفه ذاتی ما ارائه خدمات مناسب به این افراد است.

بازنشستگان باید سهامداران صندوق بازنشستگی شوند

به گفته وی، باید با استفاده از ایده‌های جدید، صندوق بازنشستگی را از بحث حاکمیتی خارج کرده و به امور سهامداری وارد کنیم تا بازنشستگان سهامداران صندوق باشند.

ترکی تصریح کرد: در بحث گردشگری با توجه به تناسب هر استان و ظرفیت‌های موجود، برنامه‌های جدیدی داریم و مطابق با برنامه جهت تحقق اهداف تعیین شده گام برمی‌داریم.

از مجموع ۱۸۵ شرکت زیرمجموعه صندوق بازنشستگی فقط ۱۷ شرکت سوددهی دارند!

ترکی با اشاره به اینکه ۱۸۵ شرکت زیرمجموعه صندوق بازنشستگی کشوری هستند که به منظور ایجاد درآمد پایدار تأسیس شده‌اند، گفت: از این تعداد فقط ۱۷ شرکت سوددهی دارند و برخی هزینه‌ها را جبران می‌کنند و مابقی هیچ منبع درآمدی برای صندوق ندارند.

جمع آوری آمار فرزندان بیکار بازنشستگان

صدور کارت سفر مخصوص بازنشستگان تا ماه آینده

وی با ذکر اینکه بزرگترین دغدغه امروز خانواده‌ها اشتغال فرزندان است تصریح کرد: در حال جمع آوری آمار فرزندان بیکار بازنشستگان هستیم و در شرکت‌ها، نهادها و مؤسسات زیرمجموعه خود اولویت را به اشتغال فرزندان بازنشسته داده‌ایم.وی فرام نمودن امکانات رفاهی، ورزشی و فرهنگی برای این قشر و خانواده‌های آنان در راستای مشارکت اجتماعی

واکنش آیت الله بهشتی عضو خبرگان رهبری به لایحه عفاف و حجاب:

خانه از پای‌بست ویران است/ خواجه در بند نقش ایوان است

این کارها آثار عمیق ندارد و اثر ظاهری دارد.
بله، ممکن است مغازه‌دار از ترس جریمه رعایت کند،

ولی آیا پایه اعتقادی با این کار درست می‌شود؟!



عضو مجلس خبرگان رهبری با اشاره به لایحه عفاف و حجاب گفت: این کارها آثار عمیق ندارد و اثر ظاهری دارد.
بله، ممکن است مغازه‌دار از ترس جریمه رعایت کند، ولی آیا پایه اعتقادی با این کار درست می‌شود؟!
یعنی مغازه‌دار معتقد می‌شود که با زن بی‌حجاب معامله نکند و او را در مغازه خود راه ندهد؟!
باید فکر کنیم که چه کار کنیم تا مغازه‌دار پایبند به اصل حجاب اسلامی باشد واقعاً مراعات بکند و با افراد بی‌حجاب برخورد نکند.
تذکر بدهم، نصیحت بکند و احیاناً با او معامله نکند خلاصه که باید کار زیربنایی انجام داد.
اگر کار زیربنایی انجام نشده باشد، بقیه کارها اثری که باید و شاید را نخواهد گذاشت.

*** برای بی‌حجابی وضع کرده‌اند چیست.**
جریمه سنگین در دراز مدت جواب نمی‌دهد یعنی موقتاً ممکن است عده‌ای حساب ببرند ولی آن چیزی که لازم است بالاخره زنها و جامعه گرایش پیدا کنند به مسئله حجاب اسلامی این با جریمه حل نمی‌شود.

*** پس نوع برخورد با پدیده بی‌حجابی چگونه باید باشد؟**

بیشتر جنبه تربیتی دارد یعنی ما باید از روز اول این مسئله را حل می‌کردیم.
ما که پیش دبستانی و دبستان دست خودمان است، دبیرستان و دانشگاه دست خودمان است.
ما هستیم که باید در این مراکز برنامه‌ریزی صحیح تربیتی و فرهنگی داشته باشیم و این‌ها را با فرهنگ

اسلام بار بیاوریم.

اگر با فرهنگ اسلام بار بیایند با مسئله حجاب مشکلی ندارند ولی کسی که با فرهنگ اسلام و روح اسلام آشنا نیست و اعتقاد آن‌چنانی با اسلام و مبانی اسلامی ندارد خب معلوم است که به حجاب هم اعتقادی ندارد.

بنابراین باید کار ریشه‌ای و کار زیربنایی انجام داد که این افراد در مسیر صحیح اسلامی قرار بگیرند.
در واقع همان مسلمان بار بیایند.
اگر کسی مسلمان بار بیاید در مسئله حجاب هم مشکلی ندارد ولی وقتی کسی مسلمان بار نیاید و فقط مسلمان اسمی باشد خب معلوم است که نه تنها با حجاب رابطه درستی ندارد مثلاً آیا نماز می‌خواند؟
آیا روضه می‌گیرد؟
آیا به احکام دیگر اسلام پایبندی دارد؟
خب مسئله این‌جوری است.

آن‌هایی که بی‌حجاب هستند به مبانی عقیده ندارند و یا عقیده سستی دارند.
ممکن است خدا را قبول داشته باشند، پیامبر را قبول داشته باشند

صفحه

۲

شماره

۳۷۰۱

سال

بیست‌ونهم

اخبار



بهداری جهومی:

شنیدن صداهای موافق و مخالف

لازمه پیشرفت کشور است



سختگوی دولت تأکید کرد: شنیدن صداهای موافق و مخالف، همفکری در موضوعات، تبادل نظر و بررسی راهکارهای مختلف لازمه پیشرفت کشور است.

به گزارش ایلنا، علی بهادری جهومی پنج‌شنبه شب در حساب کاربری خود در توئیتر، نوشت: «سه‌شنبه در بوشهر، چهارشنبه در

آغاز ممنوعیت پروازهای چارتری

وعده توسعه ناوگان هوایی

آغاز ممنوعیت پروازهای چارتری از دهم مرداد با هدف ایجاد آرامش در بازار بلیت هوایپما وعده توسعه ناوگان هوایی، از مهم‌ترین اخبار حوزه حمل‌ونقل در هفته گذشته بود.

به گزارش ایسنا، در حالی که در هفته‌های گذشته، بلیت هوایپما در این موضوع به ناراضیاتی مسافران منجر شده است، مسئولان صنعت هوایی تصمیم گرفتند تا اطلاع ثانوی پروازهای چارتری را در همه مسیرهای هوایی ممنوع کنند، موضوعی که در هفته گذشته، یکی از مهم‌ترین اخبار حوزه حمل‌ونقل را به خود اختصاص داد.

ممنوعیت هفته: پروازهای چارتری

به‌دنبال مشکلات موجود در پیدا کردن و خریدن بلیت هوایپما و قیمت‌های بالاتر از نرخ مصوب

که به‌صورت چارتری به فروش می‌رفت، مهرداد بذپاش «وزیر راه و شهرسازی- به سازمان هوایپمایی کشوری» گفت: بلیت پروازهای چارتری تا اطلاع ثانوی لغو شود تا آرامش به بازار بلیت برگردد.بدین ترتیب وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد این تصمیم از ۱۰ مردادهام اجرایی می‌شود. البته ممکن است این تصمیم بعداً تغییر کند اما تا برگشتن آرامش به بازار خرید و فروش بلیت هوایپما جاری خواهد بود.

آغاز ممنوعیت پروازهای چارتری از دهم مرداد با هدف ایجاد آرامش در بازار بلیت هوایپما وعده توسعه ناوگان هوایی، از مهم‌ترین اخبار حوزه حمل‌ونقل در هفته گذشته، بلیت هوایپما در این موضوع به ناراضیاتی مسافران منجر شده است، مسئولان صنعت هوایی تصمیم گرفتند تا اطلاع ثانوی پروازهای چارتری را در همه مسیرهای هوایی ممنوع کنند، موضوعی که در هفته گذشته، یکی از مهم‌ترین اخبار حوزه حمل‌ونقل را به خود اختصاص داد.

ممنوعیت هفته: پروازهای چارتری

به‌دنبال مشکلات موجود در پیدا کردن و خریدن بلیت هوایپما و قیمت‌های بالاتر از نرخ مصوب

که به‌صورت چارتری به فروش می‌رفت، مهرداد بذپاش «وزیر راه و شهرسازی- به سازمان هوایپمایی کشوری» گفت: بلیت پروازهای چارتری تا اطلاع ثانوی لغو شود تا آرامش به بازار بلیت برگردد.بدین ترتیب وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد این تصمیم از ۱۰ مردادهام اجرایی می‌شود. البته ممکن است این تصمیم بعداً تغییر کند اما تا برگشتن آرامش به بازار خرید و فروش بلیت هوایپما جاری خواهد بود.

طالبان دفاتر کمیته امداد

در افغانستان را بست

این اقدام طالبان بدون اطلاع قبلی و بدون ارائه هیچ دلیل موجه و یا استناد حقوقی انجام شده است. کمیته امداد در افغانستان از وزارت مربوطه (کار) مجوز داشته و به کمیته امداد امام خمینی در افغانستان اعلام کردند که این اقدام بدون اطلاع قبلی و بدون ارائه هیچ دلیل موجه و یا استناد حقوقی انجام شده است.

کمیته امداد در افغانستان از وزارت مربوطه (کار) مجوز داشته و به وزارت اقتصاد هم مالیات پرداخت می‌کرده است. کمیته امداد در افغانستان فعالیت دفاتر (ره) در شهرهای کابل، مزار شریف و هرات را متوقف کرده است. به گزارش جماران یک منبع محلی با تأیید این خبر در گفت و گو با جماران می‌گوید که این دفترها به دستور نیروهای طالبان پلمپ شده‌اند.

به گفته او، فعالیت نمایندگی کمیته امداد در کابل قریب به یک ماه پیش و نمایندگی‌های مزار و هرات با مسئولیت و مأموریت مشابه مانند تیکا از ترکیه، SAVE THE CHILDREN انگلیس، Giz از آلمان، ACTED از کانادا و ... محدودیتی قابل نشده‌اند. سابقه فعالیت‌های کمیته امداد امام خمینی در افغانستان به بیش از ۲۰ سال پیش بازمی‌گردد.